平成 26年 11月 17日

ますしんビジネスバンキングご契約者 各位

益田信用組合

ますしんビジネスバンキング（法人インターネットバンキング）

振込振替照会サービスにおける限度額引下げのお知らせ

 平素はますしんビジネスバンキングをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、最近、法人向けインターネットバンキングにおいてウィルス感染等による不正送金が全国の

金融機関で発生していることを受け、当組合ではますしんビジネスバンキングをお客さまに、より安

心してご利用していただくため、平成 26 年 11 月 17 日（月）より振込振替照会サービスの振込振替

（都度方式）にて支払指定口座 1口座 1日あたりの振込振替限度額を 3千万円超（個人事業主の

方は 5百万円超）に設定されているお客さまにつきまして、振込振替限度額の上限を支払指定口座

1口座 1日あたり一律 3千万円（個人事業主の方は 5百万円）に引き下げさせていただきます。

 お客さまの大切なご預金をお守りするためでございますので、お客さまにはご不便をお掛けいたし

ますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

① 1日あたり振込限度額（口座ごと）の変更

  （変更開始日） 平成 26年 11月 17日（月）からの当日・予約振込操作より変更

              なお、11月 16日以前に予約された振込は、変更前の振込限度額を適用しております。

  （法人のご契約者）

 変更前  変更後

振込振替（※1） 10億円以下 3千万円以下

  （個人事業主のご契約者）

 変更前  変更後

振込振替（※1） 10億円以下 5百万円以下

  ※１ 振込振替限度額に含まれるのは、以下の振込振替および払込のご依頼日合計金額となり

ます（手数料は除きます）。

     ○都度指定方式の当日扱い（即時）振込振替

     ○都度指定方式の翌窓口営業日扱い（予約）振込振替

     ○税金・各種料金の払込み

     ※なお、総合振込・給与賞与振込は従来と変更ありません。

  ※2 変更後の限度額以上のお振込等については、総合振込もしくは店頭にてお振込ください。

② お客さまの操作画面への影響について

    ますしんビジネスバンキングの操作メニューには、1日の振込振替限度額や利用者1回あたり

の限度額をお客さまご自身で設定する機能があります。振込振替の限度額を 3 千万円超に設

定している場合、平成 26年 11月 17日（月）以降、「企業管理」や「利用者管理」の操作画面を

表示したり、当該画面で変更手続きを行う際には、「限度額の相関関係が崩れている」旨のエ

ラーが表示される場合があります。このような場合には、振込振替の限度額を 3 千万円以下

（個人事業主の方は 5百万円以下）に設定していただくようお願いいたします。

■企業管理■

操作画面：【管理】-【企業情報の変更】-振込振替（合計）、税金・各種料金の払込みの限度額

欄にて限度額を 3千万円（個人事業主の方は５百万円）以下に設定してください。

  ※なお、変更される際には、「確認用パスワード」が必要です。

口座ごとに全て限度額をご変

更ください。（振込振替（合計）、

税金・各種料金の払込み）

■利用者管理■

操作画面：

【管理】-【利用者管理】-【利用者情報の管理】-ご利用のログイン ID を選択後「変更」ボタン

を押していただき、

利用者基本情報を変更>>利用者権限を変更>>利用口座・限度額を変更

まで進んでいただき、利用者一回当たり限度額を 3千万円（個人事業主の方は５百万

円）以下に変更ください。

 ※なお、変更される際には、「確認用パスワード」が必要です。

以上

＜当件に関するお問い合わせ先＞

益田信用組合 事務部

☎0576-25-3166,23-0083

jimubu@masushin.jp

mailto:jimubu@masushin.jp